2023 年 9 月

医療関係者 各位
ニプロ株式会社

新規ご注文辞退および限定出荷(出荷数割当運用)のお願い

『アセトキープ 3G 注』『エスロン B注』『ソリューゲン F注』『ソリューゲン G注』

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、下記にお示しします製品につきまして、販売中止のご案内と併せて、同成分の製品の新たな取

扱い販売についてご案内を開始させていただいております。販売中止にあたり、既存の医療機関様へ

の安定的な供給のため、新規ご注文を辞退させて頂きますと共に、在庫偏在を防止するため、特約店様

に対する限定出荷(出荷数割当運用)を実施させていただきます。

医療関係者の皆さまにおかれましては、ここに多大なご迷惑をお掛けいたしますことをお詫び申し

上げると共に、このたびの件、ご理解ご協力賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

対象製品：

製品名 包装単位 統一商品コード
薬価基準収載

医薬品コード
出荷状況※ 対応状況※

アセトキープ 3G 注 500mL×20 袋 190-10860-9 3319562A3050

D：販売中止
②限定出荷

(自社の事情)

エスロン B注 500mL×20 袋 190-10850-0 3319550A5106

ソリューゲン F 注 500mL×20 袋 190-10810-4 3319557A2060

ソリューゲン G 注 500mL×20 袋 190-10820-3 3319551A4112

※ 出荷状況・対応状況の定義につきましては「2023 年 3月 1日付日薬連発第 137号」をご確認下さい。

以上